interposto pelo Partido da Muiher Brasileira, para rnanter, a teor do
disposto no art. 74, III, da Resolução TSE n° 23.607/2019, a
desaprovaco das contas referentes as EleiçOes Gerais de 2022, porérn
determinando o recoihirnento da quantia total de R$ 10.500.00 (dez mil
e quinhentos reais) ao Tesouro Nacional. Nesta oportunidade, o
Presidente da Corte, Desernbargador Itaney Francisco Carnpos,
passou a palavra ao relator, Juiz Adenir Teixeira Peres Junior, que
adotou os fundamentos do voto da JuIza Ana Claudia Veloso
Magalhães, rnas rnanteve o afastarnento do recolhirnento do valor de